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Przedmiot wynalazku stanowi biurko,
dające się przekształcać na łóżko. Nadaje
się ono do użytku np. w biurach, na okrę¬
tach i w innych pomieszczeniach, w któ¬
rych umieszczenie łóżka jest niewskazane,
czy to ze względu na charakter pomiesz¬
czenia, czy też brak w nim miejsca na łóż¬
ko.

Biurko według wynalazku jest przed¬
stawione na załączonym rysunku, na któ¬
rym fig, 1 przedstawia schematycznie wi¬
dok zewnętrzny rozstawionego biurka, fig.
2 zaś jego urządzenie wewnętrzne. Łóżko
posiada materac 5, umieszczony na ramie
6, siatkowej lub innej, i dwa boki (części
materatea) wyściełane 7, opierające się pio¬
nowo na podstawkach 8; ramę materacową

podtrzymują cztery pary składanych nó¬
żek, umocowanych na ramach 10, 11 lub
płytach szafek biurka, zawierających szuf¬
lady 12.

Wystające ku górze ścianki każdej
szafki zawierają wolną przestrzeń pod ma¬
teracem górnym, w której znajduje się
schowek na pościel lub inne przedmioty,
przy czym dostęp do schowka stanowi gór¬
na ruchoma część wewnętrznego boku każ¬
dej szafki, sięgająca ramy materacowej i
pozostawiająca szczelinę nad sobą, odpo¬
wiadającą grubości ramy, a umożliwiającą
przewietrzanie pościeli. Fig. 3 wskazuje
biurko, rozłożone częściowo, oraz fig. 4 —
biurko, rozłożone całkowicie. Górna płyta
biurka jest ruchoma i obraca się poziomo



około osi, VTOOpQwąflej fią wystającej ścian¬
ce jednej szafki; przy odpowiedniej grubo¬
ści płyta może zavg.erą& szuflady.
> Jednasz szafek<zaopatrzoną jest w kół¬

ka celem ułatwienia jej przesuwania.
Biurko może być dowolnej budowy i z

dowolnych materiałów.
Celem przekształcenia biurka w łóżko

należy płytę biurka przesunąć poziomo z
jednej szafki na drugą, obracając ją oko¬
ło osi, po czym szafkę wolną od płyty prze¬
sunąć aż do zupełnego opuszczenia się ma¬
teraca.

Zastrzeżenia paten to we.

1. Biurko, dające się przekształcać na
łóżko* znamienne tym, że pod jego ru¬
chomą górną płytą mieści się materac, uło¬
żony na ramie, do której są przymocowane
nóżki, osadzone obrotowo na szafkach
biurka, przy czym końce materaca są osło¬
nięte wystającymi ku górze ściankami sza¬
fek.

2. Biurko według zastrz. 1, znamien¬

ne tym, że na końcach materaca pod płytą
biurka są zawieszone pionowo opierające
się na odpowiednich podstawach, wykona¬
nych na ssafkach biurka, części materaca,
które podczas rozsuwania szafek biurka
opuszczają się równocześnie z materacem
górnym, przyjmując pozycję poziomą w
jednej płaszczyźnie.

3. Biurko według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tym, że posiada górną płytę rucho¬
mą, obracającą się poziomo około osi, umo¬
cowanej na wystającej ściance jednej szaf¬
ki, przy czym wewnętrzny bok każdej szaf*
ki, niższy od zewnętrznych, składa się z
dwóch części, z których górna część ru¬
choma otwiera się, tworząc dostęp do< wol¬
nej przestrzeni; pod! materacem górnym,
stanowiącej schowek dla pościeli lub in¬
nych przedmiotów.

4. Biurko według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienne tym, że jedna z szafek zaopatrzona
jest w kółka celem ułatwienia jej przesu¬
wania.

Antoni Sawicki,



Do opisu patentowego Nr 27013*

«9»

-C

 to

y^ /t

/o

2d ■Hi,-

k^

^1

fi9>

>^

Z sL,_, ..-■■"'•.. ,. 1^ ^^

1 1 -

"y"" "Ł ^
V ^<5 ' <^Xj^ /^

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL27013B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


